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D a s i a l

z DziatflLiSC! polskiego zöiazkü zawiego.
W  ub. czwartek odbyło siQ z in ic ja tyw y  P.Z.Z. 

w szezelnie wypełnionej sali Hotelu Wielkopolskiego 
W ielkie  Zabranie  P ropagandow e, poświęcone zagad
nieniom polsko-niemieckim na  tle osta tnich zmian 
w stosunkach wzajemnych.

Zebranie zagaił p. kier. F itz ,  k tó ry  wezwał 
zebranych do oddania hołdu pamięci I. M arszałka 
Polski Józefa Piłsudskiego przez powstanie i m i
nutowe milczenie. Następnie p. F i tz  poinformował 
zebranych o znaczeniu Polskiego Związku Zachod
niego, o genezie i ideowych założeniacii. Z kolei 
p. prof. M ager wygłosił re fe ra t  na temat: „H itle 
ryzm  i jego konsekwencje w polityce zagranicznej 
Niemiec ze s z czeg ó łe m  uwzględnieniem spraw  pol
sk ich“ .Referent u ją ł temat głęboko, przedstawiając 
motyw y poli tyk i niemieckiej w stosunku do Rosji, 
Polski, F ra n c j i  i Anglji ,  tak  aapozór nizrozumia- 
łej w swych pociągnięciach.

Na zakończenie zebrania, przewodniczący 
p. F ietz  odczytał Rezolucję, jednogłośnie uchwaloną 
z tekstem następującym:

„Zebrani na  posiedzeniu z racji T ygodnia P ro 
pagandowego Polskiego Związku Zachodniego 
w Krotoszynie w dniu  30 m aja 1935 r. oddająć 
hołd wielkiej,  n ieśmiertelnej pamięci i nieza tarte j 
dziejowej zasłudze Zwycięskiego Wodza i wielkiego 
Męża S tanu, Józefa Piłsudskiego — stwierdzają  co 
n a s tę p u je :

1. W w arunkach  geograficznych i politycz
nych Polski,  ty lko  atała gotowość bojowa P aństw a
i N arodu  Polskiego może być trw a łą  i pewną gw a
ranc ją  bezpieczeństwa. S tąd  też żadna a k ty  poli
tyczne i dyplom atyczne nie  mogą pociągnąć za so
bą osłabienia tej najpewniejszej rękojm i pokoju
i poszanowania interesów Polski,  jaką  jest silna 
A rm ja ,  b i tny  żołnież oraz powszechna gotowość 
społeczeństwa. W ierzym y, że wszystkie te podsta
wy istotnej siiy P ań s tw a  będą stale u t rzym ane  na 
poziomie odpowiadającym rea lnym  w arunkom  i po
trzebom bezpieczeństwa Polski.

2. Społeczeństwo Wielkopolski zostało w ostat
nich tygodniach do głębi poruszone i oburzone 
etwierjlzonemi fa k ta m i nadużyw an ia  przez o rgan i

zacje niemieckie w Polsce pozostawionej im 
przez Państwo Polskie swobody ku ltu ra lnego  i n a 
rodowego rozwoju przez próby pozyskiwania za 
pomocą świadczeń m ater ja ln ych  ludności polskiej 
do organizacyj niemieckich. Tego rodzaju  metody, 
sprzeczne z poszanowaniem idei narodowej, dobrych 
obyczajów oraz godności ludzkiej,  muszą być n a 
piętnowane z ca łą  surowością, jako złośliwe próby 
wnoszenia do życia publicznego Polski p ie rw ias t
ków korupcj i  i zepsucia. Zebraa i stwierdzają , że 
dla o rganizacyj stosujących tego rodzaju  metody 
działania  nie może być miejsea na terenie  Państwa. 
Polskiego i zw racają  się do odpowiednich władz 
państwowych o natychm ias tow ą i skuteczną rcakcje 
na  wszelkie tego rodzaju  usiłowania.

3. Zebrani stwierdzają, że zapowiedzi lepszych 
w arunków  egzystencji ludności polskiej w Niem
czech, wychodzące z najbardziej m iarodajnej w Niem
czech strony, nie  znalazły dotąd potwierdzenia 
w rea lnych  w arunkach  życia tej ludności. W  szcze
gólności nie  zostały dotychczas usunięta  zapory, 
tam ujące  rozwój szkolnictwa polskiego w Niemczech, 
jak  również nie zostały uznane sprawiedliwe p ra 
wa ludności polskiej do należytego poszanowania 
języka i obyczaju polskiego w zakresie praw  k o 
ścielnych i re lig ijnych, w trudnościach, czynionych 
do niedaw na jedynemu w Niemczech Gimnazjum 
Polskiem u w Bytom iu, jak  również w zapowiedzi 
bu rm is t rza  m iasta  Olsztyna o zamierzonem święto- 
kradzkiem. zburzeniu starego pomnika z f ig u rą  
Chrystusa na k leparzu  w Olsztynie ze względu na  
polski napis  na pomniku, zebrani widzą niezrozu
m iałą  w dzisiejszych w arunkach  chęć prowokowa
nia uczuć narodowych i re l ig i jnych  zarówno lu d 
ności polskiej w Niemczech, jak  też całego N arodu  
Polskiego.

4. Zebrani wzywają całe społeczeństwo W ie l
kopolski do jednoczenia się w Po lsk im  Związku 
Zachodnim dla skupienia  wszystkich sił narodowych 
W ielkopolski pod znakiem p racy  i w alk i o wszech
st ronny  i stały rozwój sił polskich na  zachodnich 
rubieżach Rzeczypospolitej“ .

— 0 _

HA 2999 m m  1 P. MARSZAŁKA JfZEM PlłSiOSKlCGO.
Na zew Wielkopolskiego Obywatelskiego K om i

te tu  uczczenia ś. p. P ierwszego Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego ofiarowali w dalszym ciągu 
obligacje 6 proc. Pożyczki Narodowej na  rzecz

Budowy Domu Żołnierza im. śp. M arszalka  Józefa 
Piłsudskiego w Poznan iu  pp. : S tefan  K a łam ajsk i 
właściciel K ino-tea tru  „Słońee“ w Poznaniu  1000 zł, 
Tadeusz Michciński. d y re k to r  Kom. B an ku  Kredy,-
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towego w Poznaniu  200 zł, F ra n c u z e k  Kaźmierski 
skład bławatów w Poznaniu  300 zł, Józef Lossow, 
właściciel ziemski w Gryżynie 200 zł. J e r z y  Kad- 
giehn, kupiec w Keyni 200 zł, Dr. J a n  Pintrowski 
w Poznaniu  100 zł, H en ry k a  Kusztelanówna, urzę
dniczka Izby Skarbowej 50 zł, Ignacy  Półtorak, 
podkomisarz skarbowy 50 zł.

Razem stanęło dotychczas do apelu 12.750 zł 
w obligacjach G proc. Pożyczki Nar.

Do dalszych ofiar na budowę Żywego Pom nika

Wodza Narodu wzywamy WBzystkieh ludzi dobrej 
woli.

Zgłoszenia przyjmuje G eneralny Sekretarjat, Ko
mitetu  Budowy Domu Żołnierza w Poznaniu  ulica 
W ały  Batorego 5 pokój 57.

P . T. ofiarodawców prosimy o umieszczenie 
swego podpisu (bez jakichkolwiek dalszych dopi
sków) na czwartej stronie obligacji w miejscu prze- 
znaezonem na  pi-zelewy.

—o - -

J A S  P R A C U J E  P O L S K I  C Z E R M I N  K R Z 9 Z ?
Co robi Polski Czerwony Krzyż w walce 

z żywiołem ?
A p a ra t  ratowniczy, jak i  posiada Polski Czerwo

ny K rzyż do wałki z żywiołowemi katas trofami, 
można podzielić na dwie zasadnicze części:

1) wyszkolenie personelu, a  więc d ruży ny  r a 
townicze, kadry sióstr  pogotowia sanitarnego, p e r 
sonel pomocniczy jak  i obsługa punktów sanitarno- 
odżywczyeh, kolum n dezynfekoyjno-kąpielowych,
i t. p.,

2) sprzęt ratowniczy, do którego należą: pun
k ty  sanitarno-odżywcze, kolum ny deaynfekcyjno- 
kąpielowe, apa ra ty  do odkażania wody, kolum ny 
samochodów san i tarnych ,  k tóre  ew entualn ie  mogą 
być użyte  do przewożenia chorych lub transportów  
środków opatrunkow ych  i żywnościowych na tere
ny  dotknięte katastrofy.

Ponadto  d rużyn y  ratownicze szkolą się zespo
łowo, t. zn. w ten sposób, aby ich członkowie mo

gli na  każde wezwanie i na każdy a la rm  w jak  
najkró tszym  czasie dokonać zbiórki w punkcie  z 
gó ry  już określonym. Posiada to duże znaczenie 
bo usp raw nia  ogromnie całą akcję ratowniczą, k tó
ra  w w ypadku ka tas tro fy  musi działać w czasie 
jaknajkró tszym .

Dalsze ogniwo w akcji ratowniczej Polskiego 
Czerwonego K rzyża  — to cdpowiednie szkolenie 
sióstr pogotowia sanitarnego. Siostry  gotowe są 
na  każde wezwanie, wywołane potrzebami kraju.

Jeś l i  jeszcze zwrócimy uwagę na ko lum ny de- 
zynfekcyjno-kąpielowe d!a akcji sanitarno-hygieni- 
cznej wśród ludności, dotkniętej katas trofą ,  punkty  
sanitarno-odżywcze do odżywiania ofiar katastrofy, 
a dalej ca ły  sprzęt ratowniczy, samochody s a n i ta r 
ne, namioty, nosze itd., — to będziemy mieć moż
ność oceny przygotowań Polskiego Czerwonego 
K rzyża  na wypadek każdej katas trofy .

HBJH9 DAR U  DOK ŻOtliKRZA i  POZNANIU.
Związek Zachód nio-Polskiego Przem ysłu  Cukro- Komitet Budowy Domu Żołnierza w P oznan ia

WDiczeso w Poznaa iu  przekazał ostatnio kwotę 25 . . 4
tysięcy zi jako da r  zrzeszonych w tym Związku ziozyI “  r «00 uaazej “ dakoji Związkowi oraz jego 
Cukrowni na rzecz Budowy Domu Żołnierza w Po- Prezesowi J W P a n u  Józefowi Żychłińskieinu swoje 
znaniu. najlepsze podziękowanie za ten hojny dar.

Z RfBill 1 ZS ŚBlfltŁ
Po uroczy stem przyjęciu u rn y  z sercem M ar

szałka Piłsudskiego i umieszczeniu jej w kościele 
ew. Teresy w Wilnie, nastąpiło  przywiezienie zwłok 
m atk i Marszalka oraz bra ta  i siostry. Władze 
litewskie uroczyście i z honoram i przekazały zwło
ki władzom polskim na g ran icy  polsko-litewskiej.  
Wśród bicia wszystkich kościelnych dzwonów w kro
czył konduk t żałobny w m ury  W ilna. T łum y oby
wateli odprowadziły  zwłoki, do kośsioła O strobram 
skiego, gdzia złożono je tymczasowo w podziemiach. 
Po zbudowaniu mauzoleum na cm entarzu  na Rossie 
spoczną w niem zwłoki Marji P iłsudskiej i Serce jej 
wiej kiego Syna.

— o —

Po upadku  gab inetu  francuskiego utworzy? 
nowy rząd Fern and  Beuisson, dotychczasowy prze
wodniczący Izby. Prasa przyw ita ła  przychyln ie  
nowy rząd, k tóry  za głów ny cel postawił, u t r z y 
m anie  p a ry t i tn  złota w alu ty  francuskie j M in itrem  
spraw  zagran icznych  pozostał Laval.

— o —

Linja  „G dynia  — Daleki Wschód“, k tórej gene
ra ln y m  agentem  na Polskę i północno - wschodnią 
E uropę  jest Polska Agencja Morska w Gdyni, za

wiadamia, że konferencja  wschodnio-azjatycka po 
s tanowiła  uznać Gdynię z dniem l l i p c a b r .  za port 
zasadniczy (Baso Port).

— o —

Ind  je bry ty jsk ie  zostały na wiedzione olbrzymiem 
trzęsieniem ziemi, k tóre  zamieniły  całą prowicję 
Beludżystan  w stoey gruzów.

g p rm z d a n is  ogólne
K om itefu  N iesien ia  D oraźnej Pomocy Bezrobotnym  

u  m. K rotoszynie.
Na podstawie pisma p. S tarosty  z dnia  2 s ty 

cznia 1935 r. L. dz. 400/34 K om ite t  ukonsty tuow ał 
się dnia 2S. I. 1935 r. pod przewodnictwem p. S ta 
rościny Wilimowskiej, a po przeprowadzenia  pzed- 
wetępnych prac  K om ite tu  przewodnictwo Komitetu  
przejął dnia  11. I I .  1935 r. p. B urm is t rz  Fenrych .

Na zebraniu  27 stycznia 1935 r. w ybrano  trzy  
sekcje do prac  niesieniu doraźnej pomocy bezro
botnym:

1) Sekcję Finansow ą pod przewodnictwem p. 
m ajora  Radomskiego

2) Sekcję Żywnościową pod przewodnictwem 
p. K. Kopydłowskiego



Wycieczka Orląt żeńskich.
Dnia 26 maja br. urządziły Orlęta żeńskie przy 

Z. S. w Krotoszynie całodzienną wycieczkę krajo
znawczą do Kobylina. W wycieczce zaszczyciła 
uąs swą obecnością Kom. Pracy Kobiet ob. W eigńw  
na i prezeska Z. S. pododdziału Krotoszyn ob. Sta- 
niewiczowa. Dzięki Ks. Dziekanowi Zaleskiemu, 
zapoznały się Orlęta z bistorją kościoła farnego 
w K obylinie. Speojalną uwagę skierował ks. Dzie
kan na w ielki ołtarz, gdzie znajduje się tryptyk  
ze scenami z życia św. Stanisław a i gotycka  
chrzcielnica z datą 1518 r. Następnie dzięki Ojcu 
Franciszkaninowi dowiedziały się Orlęta o historji 
K obylina i Kościoła poklasztornego. Potem zwie
dziłyśm y gimnazjum, gdzie O. O. Franciszkanie 
uczą chłopców, którzy zostaną Franciszkanam i. 
Zwiedziłyśmy również ratusz, oraz miejsce, na fcto
rem stał zamek dziedziców Kobylina. W yeieczka  
była bardzo miła i przyniosła dużo korzyści Orlę
tom dzięki uprzejmości ks. Dziekana, Ojca Fran
ciszkanina i Zarządu Z. S. w K obylinie, którym  
za łaskawą opiekę składamy na tej drodze serdecz
ne podziękowania.

St. Nowakowska, Komendantka Orląt.

Strzelectwo w Okręgu Śląskim.
Strzelectwo, jako sport obrony narodowej, c ie 

szy się na terenie Śląska wielkiem zainteresowa
niem. Odbywają się liczne zawody międzyoddziało- 
we, międzykompanijne, powiatowe i podokręgowe. 
Dąży się do posiadania jak największej ilości strzel
nic; obecnie jest ich 44. Każdy oddział dąży rów
nież do posiadania własnej broni. Wśród Strzelców  
ogólnie posiada 28°/o Odznaki Strzeleckie. Na pier
wszy plan wybija się powiat Chorzów z 56°/o zdo
bytych Odznak. Odznak Strzeleckich ogólnie zdo
bytych na terenie Śląska jest 34000. Corocznie 
zarządza się uroczyste strzelanie powszechne pod 
hasłem „10 strzałów ku ehwale Ojczyzny“.

W roku 1934 odbyły się zawody koresponden
cyjne o mistrzostwo Okręgu Śląskiego, w których 
pierwsze miejsce zajął powiat Cieszyn. Łucznictwo 
jest na terenie śląska sportem zupełnie nowym
i prawie nieznanym. System atyczne szkolenie 
w sporcie łuczniczym  zapoczątkowano w Szkole 
Strzeleckiej w Rybnej, gdzie przerabia się je teore
tycznie i praktycznie na wszystkich kursach przo
downiczych. Dnia 7. IY . 35 r. utworzono Okręgo
we K olegium  Sędziowskie z siedzibą w Katowicach. 
Jest to dalszy poważny krok, który przyczyni się 
w alnie do rozwoju sportu strzeleckiego.

Obecnie przystąpiono również do organizsoji 
Związku Strzeleotwa Sportowego i Polskiego Związ
ku Łuczniczego.

P.O.S. w świetle cyfr za roK 1934.
Państwowa Odznaka Sportowa czyni z roku 

na rok duże postępy. Ogółem zdobyto w całym  
Państw ie w r. 1934 odznak 329142 z czego na woj
sko przypada 103813, szkoły 40398, inne 183931, 
z tych ostatnich przypada na Związek Strzelecki

84057. Zw. Strzelecki zyskał więc 40,5'7o.
W województwie poznańskiem uzyskano 18181 

odznak, z czego na Zw. Strzelecki przypada 11356.
Nasz postęp nie jest w tym  roku 100 /0, gdyż 

w poprzednich latach szedł następująco: r. 1931 — 
1100 P.O.S., r. 1932—20000, r. 1933—47000, obecnie 
tylko 84057. N ie smućmy się jednak, gdyż postęp 
nasz zato jest widoczny w stosunku do ogólnej 
ilośoi P. O. S. w grupie pozawojskowej i szkolnej. 
W grupie tej bowiem było w r. 1931—2921 P.O.S., 
r. 1932—43775, r. 1933—141648, obecnie jak to już 
na początku podano .184931. A więe w stosunku 
do roku 1933 poszliśm y procentowo naprzód.

Racjonalny teatr amatorski Inscenizacja.
Do niedawna inscenizowanie w ierszy, pieśni, 

czy ballad było zupełnie obce teatrom amatorskim. 
Grywano wieloaktowe sztuki o wartości artystycznej 
pozostawiającej nieraz dużo do życzenia.

Co to jest inscenizacja i jak ją przeprowadzić ?
Do inscenizacji w inniśm y się zabrać w sposób 

następujący: Kierownik sceny, reżyser, czy amator 
przynosi na próbę wiersz, czy opowiadanie — za
znajamia z treścią danego utworu, a potem wszyscy 
razem zastanawiają się jak dany utwór inscenizować.

A jaka z tego korzyść t oto — zespół sam, bez 
ćzyjegokolwiek specjalnego narzucania obm yślił 
postaeie, bierze czynny udział w reżyserce, obmy
śla dekoracje — choćby prym itywne, kostjumy, 
rodzą się w ten sposób nowe pomysły. Jednem  
Błcwem zespół zamienia się w jednostki indyw idu
alne, twórczo, w drugich niejako autorów’, a to ich  
zapala, podnieca, ożywia, zachęca do coraz większej 
pracy.

Przedewszystkiem do inscenizacji nadaje się 
jakiś wiersz lub opowiadanie w których przycho
dzą djalogi, czy sceny zbiorowe. W ówczas mr.żna 
to podzielić na poszczególne role i ożywić. Dość 
często spotykamy eię z tem, że autor wiersza lub 
pieśni dopuwiada co się dzieje w danej chwili, co 
robią esoby biorące udział w akeji, a wszystko to, 
powiązano wierszem jako całość, trzeba na scenie 
wypowiedzieć, bo inaczej byłyby luki. Czyli 
w inscenizowaniu tego rodzaju utworów musimy 
wprowadzić jakiś czynnik pomoćniczy — jakiegoś 
dopowiadacza.

I tak w iescenizowanej np. pieśni chór na 
scenie, czy za sceną będzie ta stroną dopowiadającą, 
w wierszu zaś może to być rzekomo sam autor, 
który stojąc na scenie — z boku — będzie dopo
wiadał i objaśniał niejako odgrywającą się akcję.

Miejscem, wktćrem może być w ystaw iona insce
nizacja jest nietylko izba, św ietlica, czy sala — 
równie dobrze może niem być polana leśna, błonie
i t. p. Oczywiście, że nie każdą inscenizację da 
się tam zrealizować. Jednak po dobraniu odpo
wiedniej można oeiągnąć duży efekt wychowawczy.

W ysiłki poszczególnych Obywateli nie powinny 
pójść w zapomnienie i  dlatego zwracamy się z pro
śbą do obywateli, by swojem doświadczeaiem, uzy- 
skanem przy wystaw ianiu inscenizacyj zechcieli 
podzielić się z nami, a m y zam ieścim y je w naszym  
dziale w Orędowniku.
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3) Sekcję Odzieżową pod przewodnictwem p. 
W ojcieszaka Stanisława.

W ybrane sekcje odbyły posiedzenia według 
własnych potrzeb we własnym zakresie. Komitet 
ogólny odbył 6 posiedzeń a to: dnia 27. I. 1935 r., 
1. II. 1935 r., 11. II. 1935 r., 27. III. 1935 r.,
29. III. 1935 r. i 11. IV. 1935 r.

Sekcja Finansowa przeprowadziła na rzeea 
bezrobotnych następujące imprezy:

1) 3 zbiórki uliczno w mieście,
2) 1 zabawę ludową w Strzelnicy,
3) 1 loterję fantową w Hotelu W ielkopolskim,
4) Koncert wojskowy w Hotelu W ielkopolskim,

i rozesłała listy składek dobrowolnych zbiórek do 
instytucyj prywatnych, banków, urzędów państwo 
wych i samorządowych, wolnych zawodów i wszyst
kich cechów w handlu i przemyśle. Imprezy te
1 zbiórki mimo największych starań Komitetu nie 
dały oczekiwanego wyniku, za wyjątkiem loterji 
fantowej.

Sekcja Odzieżowa przeprowadziła zbiórkę o- 
dzieży przy pomocy miejscowych pań, które ze
brały: 14 koszul, 10 kalesonów, 1 swetr, 7 kape
luszy męgkich, 7 płaszezy męskich, 1 ubranie mę
skie, 3 marynarki, 6 spodni, 2 czapki, 9 szali, 5 
bluzek damskich, 10 sukien damskich, 4 kapelusze 
damskie, 2 kabaty, 1 płaBzcz damski, 7 reformów,
2 kitelki dziecięce, 2 majteczek, 5 podstaniczków,
3 sw etry, 11 fartuchów dziecięcych, 11 czapek
i beretów, 3 płaszczyki, 3 spodni chłopięcych. 24 
par pończoch używanych, 2 mundurki, 1 pierzynę
i 2 poduszki. Gjtówką zebrały Panie 113,75 i i . 
Zebraną kwotę przekazano skarbnikowi Komitetu 
p. Dr. Buchcie na zakupienie 100 par nowego o- 
buwia dla dzieci szkolnych, które to obuwie zostało 
wydaue przed i po świętach dla najbiedniejszych 
dzieci we wszystkich czterech szkołach i to:
1) Szkoła powszechna na Błoniu otrzymała 35 par
2) „ „ przy nl. K aliskiej 34 „
3) „ „ żeńska 18 „
4) „ „ przy pl. W olności 14

razem: 101 par
jedną parę zakupiono na koszt miasta dla ubogiej 
Kuśnierzówny Marji.

W yżej wykazaną odzież wydano na 35 najbied
niejszych rodzin dnia 15 kwietnia 1935 r.

Sekcja Żywnościowa przeprowadziła zbiórkę 
żywnościowa, która jednak wydała m inim alny w y
nik, wobec czcgo tylko cech piekarski dostarczył 
dla bezrobotnych jednaiazowo bezpłatnie 579 chle
bów (4-ro funtowych), na potrzebną ilość 1 18G 
chlebów.

K om itet w okresie swej działałalnośsi obdarzył 
dwukrotnie bezrobotnych produktami żywnościo- 
wemi a to:

Dnia 3 kwietDia 1935 r. obdarowano 579 rodzin, 
czyli 2.299 osób, którym wydano na osobę:

300 gr. mąki 
150 gr. tłuszczu
1 4-ro fant. chleb
1 p. kawy konserw, 

razom wydano; 691 kg. mąki, 300 kr. tłuszczu, 
460 paczr-k kawy i 570 chlebów. Na stan wydanych  
produktów p. Starosta przekazał 405 kg. mąki, 
460 paczek, czyli 5 skrzyń, kawy konserwowej a 
w gotówce przekazał 300,— zł. na zatrudnienie

bezrobotnych. Resztę towarów dokupił Komitet 
w sumie około 100,— zł.

Dnia 17 kwietnia 1935 r. obdarowano świę
conką 623 rodziny bezrobotnych, czyli 2.391 osób, 
którym na osobę wydano: 300 gr. mąki

100 gr. cukru 
125 gr. masła 
125 gr. kiełbasy
1 jajko
1 p. kawy, mieszanki
1 chleb do 6 osób
2 clileby ponad C osób 

razem wydano 718 kg. mąki, 300 kg. cukru, 290 
kg. masła, 299 kg. kiełbasy, 2.391 sztuk jaj, 623 
chleby a 4 funty i 64S paczek kawy, mieszanki.

Stan kasowy.
Stan kasowy w dochodach i rozchooach przed

stawia się według sprawozdania skarbnika Komi
tetu p. Dr. Buchty jak następuje:

D o c h o d y :
1) Starostwo Powiatowo 300,— zł
2) W ydział Powiatowy (Kasa) 300,— „
3) Zarząd Miejski (Kasa) 300,— „

b) „ „ zc ślizgaw ki 133,— „
c) „ „ Urząd Bezp. Publ.

z radolu 62,70 ,.
d) „ ,, z reprezentacyjnego 10,— „

4) Bacon Factory 104,60 „
5) Z loterji Fantowej i innych imprez 495,99 „
6) Z zbiórki sekcji odzieżowej 113,75 „
7) Za w ęgieł z komisji bezrobotnych 64,— „(j
8) Pan Starosta W ilim owski 20,—
9) Dr. Krzywański 20,—

10) Pastor Michałowski 15,— ”
11) Hofmann Zbigniew 10,— „
12) Herdach A lfons 10,— „
13) Urbaniak Franciszek 10,— „
14) Kopydłowski K. i tow, 8,85 „
15) Kpt. Szymański i Dr, Wołosianko 16,50 „
16) W lekliński 2,50 ,,
17) Minta Stanisław 5,— „
18) Strasburger Teodor 4,— „
19) Zarząd Miejski (urzędnicy) 30,80 „
20) Rzeźnia Miejska 25,80 „
21) Bank Ludowy 34,50 „
22) Sąd Grodzki 39,50 „
23) IJrząd Skarbowy 21,80 „
24) Szkoły Powezechne-razem 14,85
25) Szkoła wydziałowa 9,—  (1
26) Seminarjum N auczycielskie 8,50 „
27) Komunalna Kasa Oszczędności

m. Krotoszyna (urzędn,) 17,— „
28) Komunalna Kasa Oszczędności

powiatu krot. (urzędn.) 6,50 „
29) K. K. O. m. Krotoszyna (Kasa) 550,— „
30) W ydział Powiatowy (urzędnicy) 16,75 ,,
31) Starostwo (urzędnicy) 10,— „
32) Gimnazjum 29,55 „
33) Zbiórki uliczne 92,66 „
34) Bank N iem iecki 19,10 ,,
35) Miejsc. Urząd Stacyjny P. K. P. 13,70 „
36) Cech Kowalski 5,—

Razem: 2.950,90 zł 
Z tej sumy oddano na zatrudnienie bezrobot

nych pod Zarządem Miejskim kwotę 300,— zl

Cbcesz za&ezpieczyć s ieb ie  i ilzieci secie n a  wypadek aiojny i Klęsk 
ż w i o M c l i  - zaaisz s ie  na członka Polskiego Czeruoneao Krzyża!



i kwotę 250,— zł na doraźną pomoc dla biednych 
w nadzwyczajnych wypadkach.

Ofiary w naturze złożyli:
1) Cech piekarski 579 chlebów (4-ro funt.)
2) ,, rzeżnicki 56 kg. tłuszcza
8) Obywatelstwo miasta 300 fantów na loterję fant. 
4) M łyn Braci Jandzińskich 100 kg. mąki pszennej 

Do zakupu środków żywnościowych, obuwia 
i innych produktów dla bezrobotnych m iał Kom:- 
tet do dyspozycji sumę 2.400,90 zł, którą to sumę 
rozchodowano następująco:

R o z c h ó d :
1) W ykonanie obuwia dla dzieei szkolnych 517,— zł
2) Zakup kiełbasy i tłuszczu 685,21 „
3) „ ehleba po cenie zniżonej

od cechu piek. 320, ,,
4) „ Cukru w Cukrowni W itaszyee

(dzięki staraniom p. Starosty) 
po cenie zniżonej 300, „

5) „ masła i jaj na święcone 365,20 „
6) „ kawy dla jjodziału na święcone 268,80 ,,
7) Za mąkę _ . 204,— „
8) Zakupienie torebek, papieru itp. 52,18 „
9) Druki — reklam y na różne imprezy 56,10 „

10) Opłata sali na zabawę ludową 40,— „
11) Przywiezienie cukru z W iiaszyc,

furmanką 16,— •*
Razem: 2.824,49 zl 

p o z o s t a j e  niedobór do pokrycia w kwocie 423,59 zł
o którą to sumę zwrócił się Komitet z prośbą
0 pokrycie do Zarządu M iejskiego i W ydziaiu Po
wiatowego.

Kom itet składa W Panu Staroście Wilimo- 
wskiemu serdeczne podziękowanie za bardzo w ielkie 
ofiary pieniężne złożone na rzecz bezroboinych
1 za osobiste zaszczycenie swoją obecnością każda

Ul p ią tek ,  dnia  3 czerw ca 1935 r .  o gadzin ie  15-iej
wydzierżawiać będzie

Z a r z ą d  M ie is k l  *  Z d u m c h
ALEJE 9W0CGWE

Punkt zbiorny w tutejszym ratuszu.
w z. M. T A F F E , burmistrz.

Km. 399/35.
Wezwanie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie 
rewiru II Stefan K ustrzyński mający kancelsrję 
w Krotoszynie ul. Rynek Nr. 15 podaje do pu
blicznej wiadomości, że dnia

24 czerwcu 1935 r .  o godz. 12 w połudn ie
przystąpi do opisu nieruchomości oznaczonej Kro- 
szyn tom 28a wykaz L 1139 do której skierowana 
została egzekucja w poszukiwaniu wierzytelności w 
kwocie zł. 655,— z °/0°/0 i kosztami przypadającej 
w ierzycielow i W alentemu Fuhrmannowi od dłużni- 
czki Eleonory Jelinowskiej i w z y w a  wszystkie 
osoby, nieuczestniczące w postępowaniu, aby przed 
ukończeniem opisu zgłosiły 6woje prawa do w y
mienionej nieruchomości lub jej przynależności, 
jeżeli prawa tych osób stanowią przeszkodę do 
egzekucji.

Dnia 1-go czerwca 1935 r.
KOMORNIK (—) Stefan Kustrzyński.

odhywającą się imprezę. Pami Burmistrzowi miasta 
za udzielenie poważnych dotaeyj finansowych  
z K"8y Miejskiej jak i z K. K. O. na miasto Kro
toszyn. W szystkim ofiarodawcom, którzy przyczy
nili się ofiarami do akcji n itsien ia pomocy dora- 
źaoj bezrobotnym.

Zaś za nadzwyczajną współpracę podziękować 
należy Panu Majorowi Radomskiemu, Pani Mjr. 
Radomskiej, Panu Radey Dużsuskiem n Marjanowi, 
Dyr. Georgowej, Chor. Kabacińskiej, Szlandze A l
fonsowi i wszystkim Paniom i Panom pracującym  
bezinteresownie w Kom itecie, bądź to przy zbie
raniu fantów, przy zbiórkach ulicznych i innych 
w tej sprawie urządzonych imprez.

Przewodniczący Kom itetu  
N iesienia Doraźnej Pomocy dla Bezrobotnych  

Burmistrz: (—) F e n r y c h .  
Sekretarz Komitetu:

(L. Połomski)

Kronika m i e j s c o w a .
—  K1H9 „PROMIEŃ“  wyświetli! w soliote, dnia 

8 bm . re p o r ta ż  i uroczystości pogrzebowych i. p. 
M arsza łka  Polski Jó ze fa  Piłsudskiego w W arszawie 
i K rakow ie .

— Urzędnicy Kontroli Skarbowej w K rotoszy
nie zamiast kwiatów na trumnę sp. Marszałka 
Piłsudskiego i zamiast telegramów kondolencyjnych, 
złożyli na Dom Żołnierza w Poznaniu 20 zł, a na 
kopiec ś.p. Marszałka w Krakowie sumę 15 zł.

— Kobylin. We wtorek, dnia 11 czerwca b r. 
odbędzie się jarmark kramuy na konie i bydło.

GIMNAZJUM M s ? « . ® ! S M 0 ? £ M C
Zgłoszenia uczniów, kiórzy w nowym roku 

szkolnym zamierzają wstąpić do gimnazjum, przyj
mować będę w czasie od 11 — 15 czerwća włącznie 
oodziennie od godz. 11 — 13 oraz od godz. 16—17.

Z powodu niektórych wątpliwości, jakie nasu
wają się w sprawie wstąpienia młodzieży do g im 
nazjum, jest i*zeczą konieczną, aby ro
dzice przybyli do zakładu OSObiŚCie, celem  
dokładnego porozumienia się ze mną i przyprowa
dzili ze sobą dzieci, które zamierzają zgłoBić.

Przy zgłoszeniu należy przedłożyć świadectwo 
urodzenia i świadectwo szkolne za pierwszy okres 
bież. rokn szkolnego, tudzież zapłacić taksę egza
minacyjną w wysokości 10 zł oraz 50 gr. tytułem  
opłaty manipulacyjnej.

Do klasy I nowego gimnazjum mogą być na  
podstawie egzaminu wstępnego przyjęci ucznio
wie w wieku od 12—16 lat, którzy ukończyli sześć 
lub siedm oddziałów szkoły powszechnej. -

Egzam iny wstępne do klasy I i wszystkich in 
nych rozpoczną się zaraz po ukońezenin rokn szkol
nego t. zn. w dniu 17 czerwca.

Prof. L e o n  H asińsk i ,
dyrektor gimnazjum.

A U G U S T Y N P F L & i T Z
Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

Handel to w aró w  k o lon ia lnych ,  delib . ,  w ódek  i w in .
Hurt — — — — detal



Str. G Krot. Oręclownik Powiat. Nr. 45

FELIKS pollak
Telefon nr. 23. K R O T O S Z Y N ,  Rynek nr. 1.

poleca pa najniższych cenach i w  w ielk im  wyborze: Wódki - W iniaki ■ Likiery - ia le w k i - Rumy -  Sraki znanych lirm  krajowych.
Wina ass@t*a«S©22ire@ i k r a j o w e .  Towary teolicms&Ene 8 d e l i k a t e s y .

Konserwy m iesne ,  j o r z v n o v ä  I owocowe- owoce połudn iowe.

W I O S K Ę
NOWOŚCI na palta i ubrania letnie oraz
wszelkie artykuły męskie

polecamy
1 H M f f  n  11 f  łs Krotoszyn Rynek 14L U . S i l i  1 a  L f  l  M  obok kawiarni p. heila
D o g o d n e  w a r u n k i  s g s ł a ł y .

i i i e l  jakości d r z e o o  op a ło w e  - P a szep r i  in a 
jakości

dostarcza (franko w  dom) 
po cenach konkurencyjnych

<Jósk:©2 Minta („Glelin“)
Tel. 84. KROTOSZYN Koźmińska 2!.

R e g e n -O p o B y - ty th l
ortsz wszelRie c z ę ś c i  zapasow e

kupisz najtaniej u

W. ¡iOWiCBCIEGiO
Krotoszyn, Zdanowska 19,

KROTOSZyŃSKA FABRM A TEKTHR9 DACHOWEJ 
« 1 .  S l e r o c S a s k s s ,  i  S K a .
u l .  K o ź m i ń s k a  5 6  t e ! .  N r .  1

poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości

a sfa lto w ą  tekturę dachow ą, lepnik, 
sm oię.

L O S Y
do i. k l. 33 Loierji Państw.

są już do nabycia 
W KOLEKTURZE

M .  O  Ł. SE S  X. A  K
KROTOSZYN, Rynek nr. 1.

n iespodzianko  filo graczy w 33 Loterii P aństw .
Dnia 20 grudnia b. r. odbędzie się bezpłatne 
ciągnienie gwiazdkowe, w .ktorem wezmą u- 
dział wszystkie losy, które w ciągu całej 33 

Loterji nic nie wygrały.
W tym dniu wylosowane zostaną wygrane 

na łączną gumę zł 3 7 0 * 0 0 0 .

Ogólno sum o wygrani/cli 23 niil jony z ł
V4 !csu 10,— zl.
Vo losu 20,— zi.
V, losu 40,— zl.

Za 1  z ł  wytępicie
karaluchy

ezwaby
środkiem radykalnym

-  M  ©  F I  S  -
Go nahycia w Zielonej Drogerji, Kaz. Sajerle ina w Krotoszynie.

f 7 u n u i  f i f l n f l l  m e * °  s y n a  C ze8 ła w a>1 U iS 4 { P  p r z e b y w a j ą c e j  obecnie  
w leśniczówce Helenopoln n i e o d p o w i a d a m

J a n  Bartfzik, -  ztiuny.
H fljpRzyjEMłHEJSzy p o s y r ,

sm aczne ciastka, wyborną kawę, 
przy koncercie, zapewni tylko

C a R i e r n i t i  ¡ K a r a i a r n i a  „ W a r s z a w i a n k a “
Rynok 11 J s n  D u d e k  Rynek II

Wielki wybór ciastek deserowych, drożdżowych i f p 
Codziennie świeży clileb i bulKi własnego wypieku.

B a c g f i o ś ć !  Rolnicy!
p o l e c a m :

Sztuczne naw ozy ze składu konsygnacyj
nego (fabrycznego), oraz w ęgiel, mąkę 

i paszę po cenach przystępnych.
K. Biegański

Tel. 15(>. Krotoszyn - Rynek 22. Tel. 15G.

Piwo Okocimskie
poleca S S e s s a a s j i ^ a c i a

I W .  K O R C Z A K
K R O T O S Z Y N  -  R Y N E K  2

W ódki — W ina — Likiery

P o l e w a c z k i  — o s e ł k i  — k o s y  — 
k o n w i e  d o  m l e k a  — s i a t k i  d r u c .  

papa — smoła — blacha cynk.
SZPADLE — GWOŹDZIE — trzcina suf. —

rn  A  p  N  O  BUDOWLANE -  CEMEHT
OKUCIA DO DRZWI 1 OKIEN — po cerjach zniżonych

F f f i aA: „ ż  E  L  B  u  o * 4 Rynek 16.
Najstarszy skład żelaza i mat. budowlanych W KROTOSZYNIE.

Make - Ospę - Um  - Pęczak - irut
poleci po ccnie konkurencyjnej

Śputownia Zboża
Telefon 116

Fr. Ł o s i ń s k i
HklOTOMKl.% Koźmińska 60.


